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KKiirrjjaalllliinneenn  kkuuuulleemmiinneenn  YYhhddeennvveerrttaaiinneenn  SSuuoommii  --ttooiimmiinnttaaoohhjjeellmmaassttaa  
 
Vammaiskumppanuus ry kiittää mahdollisuudesta antaa näkemyksensä yhdenvertaisuuden, tasa-
arvon ja syrjimättömyyden edistämiseksi suomalaisessa yhteiskunnassa.  
 
Vammaiskumppanuus on kahdeksan suomalaisen vammaisjärjestön yhteistyöfoorumi kehitysyhteistyön 
alalla. Toimintasektorimme pohjalta kommentoimme Yhdenvertainen Suomi –toimintaohjelman luvun 4.2 
kohtaa Ulko- ja turvallisuuspolitiikka, kansainvälinen ihmisoikeuspolitiikka, kehityspolitiikka ja 
konsulipalvelut. 
 
Vammaisten ihmisten ihmisoikeudet ovat olleet kiitettävästi esillä Suomen ihmisoikeuspolitiikassa ja 
kehityspolitiikassa jo useiden vuosien ajan.  

• Politiikan tavoitteena on toteuttaa vammaisinkluusiota niin, että mitään suomalaisella tuella 
tehtävää kehitysyhteistyötä ei toteutettaisi huomioimatta vammaisten ihmisten ihmisoikeuksia.  

• Tämä tavoite on erinomaisesti sopusoinnussa Agenda 2030:n kantavan periaatteen kanssa: Leaving 
No One Behind – Ketään ei jätetä. 

• YK:n yleissopimus vammaisten henkilöiden oikeuksista edellyttää vammaisten ihmisten 
huomioimista kehitysohjelmissa. 

• On hienoa, että vammaisten oikeudet ovat yksi Suomen painopisteistä YK:n 
ihmisoikeusneuvostossa, ja tämä painotus osaltaan edisti Suomen jäsenyyden toteutumista. 

 
Vammaisten ihmisten oikeuksia edistävä kehitysrahoitus ohjautuu pääasiassa kansalaisjärjestöjen työhön. 
Järjestöillä onkin mahdollisuus tavoittaa vammaisia ihmisiä, jotka helposti jäävät näkymättömiin ja 
syrjäytyvät kehityksestä. Järjestöjen osuus varsinaisesta kehitysyhteistyöstä on kuitenkin vain noin 10 %. 
Sen vuoksi olisi erittäin tärkeää, että: 

• Suomi vahvasti vaatii vammaisten ihmisten ihmisoikeuksien edistämistä monenkeskisissä 
rahoituksissa. 

• Myös yrityksiltä edellytetään vammaisinkluusion edistämistä, kun ne saavat kehitysrahoitusta. 
Kaupunkisuunnittelu, vesijärjestelmät ja muu infrastruktuuri on suunniteltava ja toteutettava 
esteettömäksi, sillä muuten suljetaan yli 15 % kaikkien maiden väestöstä itsenäisen elämän 
ulkopuolelle. 

• Kehitysrahoitusta saavien on viestittävä työnsä tuloksista eri ihmisryhmille saavutettavasti. 
Ukrainan jälleenrakennus tulee olemaan valtava työ. Se on toteutettava esteettömyys ja saavutettavuus 
huomioiden. Tässä suomalaisilla järjestöillä ja yrityksillä on paljon osaamista. 
 
Suomen tulee jatkaa kansainvälisten ihmisoikeussopimusten tinkimätöntä toteuttamista. 
Ihmisoikeussopimukset turvaavat erityisesti niiden asemaa, joilla ei ole voimaa tai mahdollisuutta puolustaa 
itseään.  
 
 
Lisätiedot:  
puheenjohtaja Kaisa Alanne, kaisa.alanne@kuurojenliitto.fi  
toiminnanjohtaja Anja Malm, anja.malm@vammaiskumppanuus.fi p. 045 258 7557 
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Vammaiskumppanuus – Samverkan inom funktionsnedsättning on vuonna 1989 perustettu kahdeksan 
suomalaisen vammaisjärjestön yhteistyöjärjestö.  
 
Vammaiskumppanuus kokoaa yhteisen ohjelman alle jäsenjärjestöjensä kehitysyhteistyöhankkeet sekä 
vammaisinkluusioon tähtäävän koulutuksen, vaikuttamistyön ja viestinnän. Toimimme asiantuntijana 
vammaisalan kehitysyhteistyötä koskevissa kysymyksissä kotimaisilla ja kansainvälisillä foorumeilla. 
Lisätietoja verkkosivuilta: Vammaiskumppanuus 
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